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Synopsis :

Dette specialeafhandling omhandler supercy-

kelstier i Midtjylland, hvor planlægningen af

disse undersøges og sammenlignes i henhold til

sekretariatet for supercykelstier i Region Hoved-

staden. I indledningen bliver det kortlagt hvad

en supercykelsti er. Dette resultere i følgende

problemformulering:

Supercykelstier er hidtil primært anlagt i Storkø-

benhavn, men hvilket potentiale har supercykelstier

udenfor Region Hovedstaden og hvilken tilgang bør

der anvendes ved planlægningen af supercykelsti-

erne i Region Midtjylland?

Midtjylland er anvendt som undersøgelsesområ-

det, og skal benyttes til at undersøgelanlægnin-

gen af supercykelstier uden for Region Hovedsta-

den. I denne kontekst er der afholdt 9 interviews

med relevante aktører i samarbejdet, herudover er

der foretaget et litteraturstudie, dokumentstudie

og en besigtigelse. Efterfølgende er der blevet fo-

retaget en analyse hvor planlægning, den fysiske

infrastruktur og planlægningstilgangen bliver un-

dersøgt. På baggrund af analysen og den dertilhø-

rende diskussion er der udarbejdet en anbefaling

til hvordan samarbejdet skal forsætte i Fremtiden.



Abstract

This thesis focuses on cycle superhighways in Central Jutland, examining their planning

and comparing it with the approach taken by the Secretary for Cycle Superhighways in

the Greater Copenhagen Area. The introduction outlines what a cycle superhighway is,

leading to the following research question:

Cycle superhighways have mainly been implemented in Denmark's capital region, but

what potential does it have outside of the capital region, and which planning principles

should be applied when planning cycle superhighways in Central Jutland?

Central Jutland has been selected as the study area to investigate the potential for

cycle superhighways outside the capital region. In this context, nine interviews were

conducted with relevant stakeholders involved in the collaboration. In addition, a

literature review, document study, and 4 site visits were carried out. Subsequently, an

analysis was conducted examining planning processes, physical infrastructure, and the

planning approach.

Based on the analysis and the associated discussion, a recommendation has been developed

for how the collaboration should continue in the future.



Forord

Dette specialet er udarbejdet af Signe Nielsen og Vergil Ryel Brandi på 4. semester af

kandidatuddannelsen i Veje og Tra�k på Aalborg Universitet. Specialet er udarbejdet i

perioden februar 2025 til juni 2025. Projektet omhandler planlægningen af supercykelsti

i Region Midtjylland.

I forbindelse med udarbejdelsen af projektet skal der rettes en tak til en række

interviewpersoner, som alle har bidraget med nødvendig viden til projektets udformning

med henblik på at forstå planlægningen af supercykelstierne. De ni interviewpersoner er

følgende:

ˆ Anna Dinesen, Det Nationale Videnscenter for Cykelfremme.

ˆ Lene Jensby, ingeniør ved Viborg Kommune.

ˆ Signe Møller Strandvig, sekretariatsleder ved Supercykelstisamarbejdet i Region

Midtjylland.

ˆ David Gaarsdal Rønnov, projektleder ved Sekretariatet for supercykelstier i Region

Hovedstaden.

ˆ Jasper Schipperijn, professor ved Syddansk Universitet.

ˆ Brian Aagaard Nielsen, civilingeniør ved Skanderborg Kommune.

ˆ Helene Rude Jensen, vejingeniør ved Horsens Kommune.

ˆ Claus Leick, byrådsmedlem og udvalgsformand for klima, miljø & plan i Skanderborg

Kommune.

ˆ Jens Peter Langballe Sørensen, leder for Tra�k og Anlæg i Syddjurs Kommune.

Derudover skal der lyde en tak til Harry Lahrmann for løbende vejledning og hjælp gennem

projektperioden.



Læsevejledning
Igennem specialet er Harvard-metoden anvendt som referencemetode. Dette betyder at

kilderne i projektet vil være angivet på følgende måde: (forfatter, udgivelsesår). Hertil

har kildens placering ift. teksten en betydning for dens tilknytning. Dette betyder at

hvis kilden placeres før punktum, så refereres der til denne sætning. Hvorimod, placeres

kilden efter punktum, så refereres der til ovenstående afsnit. Alle de anvendte kilder ifm.

specialet er angivet i alfabetisk rækkefølge i litteraturlisten.

I forbindelse med projektet anvendes der løbende �gurer, som er egen udarbejdelse.

Hertil er Canva anvendt til udarbejdelsen, af billeder løbende igennem projektet og

forsidebilledet. Derudover er der enkelte billeder, som er hentet fra Google Maps, hvortil

referencen vil fremgå. Et enkelt billede (visionskort for Supercykelstisamarbejdet i Region

Midtjylland) er tilsendt af Signe Møller Strandvig, samt godkendt af hende til anvendelse

ifm. projektet.

I projektet er der ifm. udarbejdelse anvendt AI, i form af ChatGPT. Programmet anvendes

i litteraturstudiet, hvor det anvendes til at supplere den udførte brainstorm af søgeord.

Derudover anvendes det også til at supplere spørgsmålene som fremgår i interviewguidene.

AI er derved anvendt som supplement og inspiration til tilføjelser eller uddybning gennem

projektet, hvor der tages udgangspunkt i egne brainstorm. Derudover er det ligeledes

anvendt til sproglige rettelser.
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